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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 13ª Zona Eleitoral - AMAPÁ,

considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º

Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do município

VITÓRIA DO JARI, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,

conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de VITÓRIA DO JARI

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

352.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

35

0

35

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

01.1. Total de seções agregadas

35

84,60 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

9.560

0

0

9.560

1.472

8.088

8.088

15,40 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.472

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

96,61 %

0,32 %

3,07 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

8.088

26

248

0

7.814

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

35

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de VITÓRIA DO JARI

9.560

84,60

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.472

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

8.088

3.2. Eleitorado apto a votar

0

15,40

0

8.088

35

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.472

0

9.560

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

98,19

0,45

1,36

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

8.088

7.942

36

110

0

Votos nominais 93,39 7.553

Votos de legenda 4,81 389

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13-PT / 12-PDT / 19-PTN / 20-PSC / 22-PR /
27-PSDC / 43-PV / 45-PSDB / 50-PSOL / 65-PC
do B / 77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

JOSE DA ASSUNCAO FERREIRA CAMARA

13 - RAIMUNDO DE ALCIMAR NEY DE SOUZA Eleito4.105   50,75   52,53*

14-PTB / 35-PMB / 70-PT do B / 90-PROS / 54-
PPL / 23-PPS / 11-PP / 10-PRB / 25-DEM / 31-
PHS / 15-PMDB / 40-PSB

Situação % válidosVotos % comparec.

RONICLEI MACEDO BARROSO

14 - FRANCISCO ALVES GOMES Não eleito3.407   42,12   43,60

33-PMN / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

CONCEIÇÃO GOMES DE CARVALHO

55 - WALTER MONTEIRO BENATHAR Não eleito302    3,73    3,86

(   3,07%)

26

7.814

(   0,32%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,40%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,60%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.472

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

35

248

(   0,00%)

8.088

(  96,61%)

( 100,00%)

8.088

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

12-PDT / 22-PR / 19-PTN / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

22456 - JORGILENO DO CARMO VIEIRA Eleito por QP364    4,50    4,58*

45000 - EDCARLOS CORRÊA BARBOSA Eleito por QP291    3,60    3,66*

12678 - PAULA REGIANE CUTRIN VEIGA Eleito por

média
279    3,45    3,51*

22789 - LINDOMAR CARVALHO CHAVES Suplente268    3,31    3,37

12123 - ANTONIO CORDEIRO DOS SANTOS FILHO Suplente258    3,19    3,25
22123 - ROSINEIDE DO SOCORRO CARVALHO DA

SILVA
Suplente213    2,63    2,68

12222 - IZAELSON DA SILVA LAVRADOR Suplente162    2,00    2,04

22110 - CLÉZIO FARIAS VIEGAS Suplente152    1,88    1,91

12456 - MARIA AUXILIADORA LIMA ALHO Suplente86    1,06    1,08

12121 - LUZENILDO PIMENTEL SARUB Suplente61    0,75    0,77

12789 - LUIZ FERNANDO BORGES DA SILVA Suplente36    0,45    0,45

12345 - DINEIA GOMES DUARTE Suplente31    0,38    0,39

12000 - MAIKE SOARES RODRIGUES Suplente23    0,28    0,29

19123 - JOSÉ CARLOS FLORIANO RIBEIRO Suplente17    0,21    0,21

12125 - ANTONIO MARIA DE OLIVEIRA MONTEIRO Suplente14    0,17    0,18

12122 - LISANDRA DA SILVA NETA Suplente14    0,17    0,18

12580 - LUIZ MARCOS ROSA Suplente8    0,10    0,10

45678 - MARIA SILVA DA COSTA Suplente1    0,01    0,01
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 20-PSC / 27-PSDC / 43-PV / 50-PSOL /
65-PC do B / 77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

27369 - ARY DUARTE DA COSTA Eleito por QP508    6,28    6,40*

77123 - LINDOMAR PASTANA DE OLIVEIRA Eleito por QP340    4,20    4,28*

13123 - GILMAR BATISTA FREITAS SOEIRO Eleito por

média
213    2,63    2,68*

27123 - WANDERSON VIEIRA Suplente157    1,94    1,98

13113 - COSMO DOS SANTOS OLIVEIRA Suplente135    1,67    1,70

65123 - RONIVON GOMES DA SILVA Suplente128    1,58    1,61

20123 - NELMA RODRIGUES DA SILVEIRA Suplente116    1,43    1,46

27890 - PAULO SERGIO GAIA MALCHER Suplente103    1,27    1,30

43123 - DERLEY DUARTE DO NASCIMENTO Suplente93    1,15    1,17

65000 - EDIVAN DUTRA DA SILVA Suplente88    1,09    1,11

43789 - MADSON FERREIRA RODRIGUES Suplente85    1,05    1,07

13456 - JOSE PAULO SENA DOS SANTOS Suplente62    0,77    0,78

50789 - ELIELZA SOUZA DE ARAUJO Suplente42    0,52    0,53

43456 - DARCI DOS SANTOS E SILVA Suplente27    0,33    0,34

27456 - PAULO ALEXANDRO PINHEIRO GOMES Suplente27    0,33    0,34

77890 - MEDIA LEAO SOARES Suplente27    0,33    0,34

13567 - VANDA BARRETO DE OLIVEIRA Suplente24    0,30    0,30

65165 - EMANOEL DA SILVA COSTA Suplente12    0,15    0,15

14-PTB / 11-PP / 90-PROS / 40-PSB / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

10234 - AMIRALDO DA COSTA SANTOS Eleito por QP227    2,81    2,86*

14000 - ALCIDES FRAZAO SILVA Eleito por

média
194    2,40    2,44*

14678 - AUZENIR FERREIRA DUARTE Suplente184    2,27    2,32

14555 - ANTONIO CHARLES GUEDES DOS SANTOS Suplente150    1,85    1,89

40456 - MANOEL DO CARMO DE OLIVEIRA DA SILVA Suplente147    1,82    1,85

14111 - ROGER ANDRE FARIAS BATISTA Suplente142    1,76    1,79

11777 - ADINAILTON DA SILVA RIBEIRO Suplente140    1,73    1,76

10123 - CID DOS SANTOS SOUZA Suplente115    1,42    1,45

14222 - JOAO DA COSTA BRITO Suplente81    1,00    1,02

14888 - IONE SANTOS PINHEIRO Suplente42    0,52    0,53

90123 - JOSIAS BATISTA DE OLIVEIRA Suplente41    0,51    0,52

14789 - SEBASTIÃO FERREIRA POMPEU Suplente39    0,48    0,49
14123 - MANOEL AFONSO CORDEIRO DE ESPIRITO

SANTO
Suplente26    0,32    0,33

40123 - ADRIANO BASTOS BARBOSA Suplente2    0,02    0,03

90555 - KATIA CRISTINA SOUSA AGUIAR Suplente0    0,00    0,00

40275 - ANA MARIA NOGUEIRA UCHOA Suplente0    0,00    0,00

40678 - JOCINEI BAIA PACHECO Não eleito0    0,00    0,00

33-PMN / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55678 - WALTER SOARES MONTEIRO Não eleito173    2,14    2,18

55147 - JACIANE FERNANDES OLIVEIRA Não eleito101    1,25    1,27
55123 - RAIMUNDO LOURENÇO DE OLIVEIRA

FIGUEIRA
Não eleito100    1,24    1,26

55321 - MARIA MADALENA DE OLIVEIRA MONTEIRO Não eleito60    0,74    0,76

55789 - JOSE EDUARDO MORAES VIEIRA Não eleito60    0,74    0,76

55369 - WALDENIR PINHEIRO DE SOUSA Não eleito60    0,74    0,76

33333 - DARILSON NEI DA SILVA Não eleito49    0,61    0,62

55111 - MARIELE CHAGAS BARBOSA Não eleito31    0,38    0,39
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

33-PMN / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

33222 - SEBASTIÃO PINHEIRO GOMES Não eleito10    0,12    0,13

55980 - CLEBSON RIBEIRO DE SOUZA Não eleito7    0,09    0,09

33000 - MARIA DE NAZARE SALES PINTO Não eleito0    0,00    0,00

55000 - JOSÉ EDVAN LUZ DE FREITAS Não eleito0    0,00    0,00

33123 - MARIA BENEDITA DIAS MARQUES Não eleito0    0,00    0,00

35-PMB / 15-PMDB / 31-PHS / 70-PT do B / 25-
DEM / 54-PPL / 23-PPS

Situação % válidosVotos % comparec.

25789 - GERSON CALDEIRA DE FREITAS Eleito por QP142    1,76    1,79*

70369 - RAILANDER DE SOUZA DOS SANTOS Suplente97    1,20    1,22

54321 - JONIS SILVA EVANGELISTA Suplente89    1,10    1,12

15115 - RENALDO PINTO TEIXEIRA Suplente83    1,03    1,05

31611 - JOSE TADEU BATISTA Suplente80    0,99    1,01

35678 - TARLYSSON GONÇALVES SOARES Suplente75    0,93    0,94

15123 - ELEM MARTINS DE MELO Suplente73    0,90    0,92

70000 - WELYNGTON SANTOS ALMEIDA Suplente66    0,82    0,83

25123 - BENEDITO DA SILVA ALVES Suplente56    0,69    0,71

23123 - EDILSON MENDES FROES Suplente56    0,69    0,71

54222 - VALDIR MELO DA CRUZ Suplente55    0,68    0,69

54111 - ADALTON BEZERRA DE HOLANDA Suplente22    0,27    0,28

31000 - JOSE MARIA BARBOSA ARAGAO Suplente11    0,14    0,14

70333 - IVONE ALHO BATISTA Suplente2    0,02    0,03

23456 - CLEIA FURTADO CAMPOS ROCHA Suplente0    0,00    0,00

70123 - MARIA VANDA DA SILVA ALVES Suplente0    0,00    0,00

31909 - DIELEN DOS SANTOS FERREIRA Suplente0    0,00    0,00

23444 - IRINEIA ALVES DA SILVA Suplente0    0,00    0,00

(   1,36%)

36

7.942

(   0,45%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,40%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,60%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.472

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

35

110

(   0,00%)

8.088

(  98,19%)

( 100,00%)

8.088

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 389

Votos nominais: 7553
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Município: 06122 - VITÓRIA DO JARI

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOSE DA ASSUNCAO FERREIRA CAMARA

13 - RAIMUNDO DE ALCIMAR NEY DE SOUZA   50,75Eleito*   52,534.105

RONICLEI MACEDO BARROSO

14 - FRANCISCO ALVES GOMES   42,12Não eleito   43,603.407

CONCEIÇÃO GOMES DE CARVALHO

55 - WALTER MONTEIRO BENATHAR    3,73Não eleito    3,86302

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,07%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.814 **

1.472

8.088

35

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,40%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

248Votos nulos:

Total de votos apurados:

26 (   0,32%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.088

(  96,61%)

(  84,60%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Município: 06122 - VITÓRIA DO JARI

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

27369 - ARY DUARTE DA COSTA    6,28Eleito por QP*    6,40508

22456 - JORGILENO DO CARMO VIEIRA    4,50Eleito por QP*    4,58364

77123 - LINDOMAR PASTANA DE OLIVEIRA    4,20Eleito por QP*    4,28340

45000 - EDCARLOS CORRÊA BARBOSA    3,60Eleito por QP*    3,66291

12678 - PAULA REGIANE CUTRIN VEIGA    3,45Eleito por

média
*    3,51279

22789 - LINDOMAR CARVALHO CHAVES    3,31Suplente    3,37268

12123 - ANTONIO CORDEIRO DOS SANTOS FILHO    3,19Suplente    3,25258

10234 - AMIRALDO DA COSTA SANTOS    2,81Eleito por QP*    2,86227

13123 - GILMAR BATISTA FREITAS SOEIRO    2,63Eleito por

média
*    2,68213

22123 - ROSINEIDE DO SOCORRO CARVALHO DA SILVA    2,63Suplente    2,68213

14000 - ALCIDES FRAZAO SILVA    2,40Eleito por

média
*    2,44194

14678 - AUZENIR FERREIRA DUARTE    2,27Suplente    2,32184

55678 - WALTER SOARES MONTEIRO    2,14Não eleito    2,18173

12222 - IZAELSON DA SILVA LAVRADOR    2,00Suplente    2,04162

27123 - WANDERSON VIEIRA    1,94Suplente    1,98157

22110 - CLÉZIO FARIAS VIEGAS    1,88Suplente    1,91152

14555 - ANTONIO CHARLES GUEDES DOS SANTOS    1,85Suplente    1,89150

40456 - MANOEL DO CARMO DE OLIVEIRA DA SILVA    1,82Suplente    1,85147

25789 - GERSON CALDEIRA DE FREITAS    1,76Eleito por QP*    1,79142

14111 - ROGER ANDRE FARIAS BATISTA    1,76Suplente    1,79142

11777 - ADINAILTON DA SILVA RIBEIRO    1,73Suplente    1,76140

13113 - COSMO DOS SANTOS OLIVEIRA    1,67Suplente    1,70135

65123 - RONIVON GOMES DA SILVA    1,58Suplente    1,61128

20123 - NELMA RODRIGUES DA SILVEIRA    1,43Suplente    1,46116

10123 - CID DOS SANTOS SOUZA    1,42Suplente    1,45115

27890 - PAULO SERGIO GAIA MALCHER    1,27Suplente    1,30103

55147 - JACIANE FERNANDES OLIVEIRA    1,25Não eleito    1,27101

55123 - RAIMUNDO LOURENÇO DE OLIVEIRA FIGUEIRA    1,24Não eleito    1,26100

70369 - RAILANDER DE SOUZA DOS SANTOS    1,20Suplente    1,2297

43123 - DERLEY DUARTE DO NASCIMENTO    1,15Suplente    1,1793

54321 - JONIS SILVA EVANGELISTA    1,10Suplente    1,1289

65000 - EDIVAN DUTRA DA SILVA    1,09Suplente    1,1188

12456 - MARIA AUXILIADORA LIMA ALHO    1,06Suplente    1,0886

43789 - MADSON FERREIRA RODRIGUES    1,05Suplente    1,0785

15115 - RENALDO PINTO TEIXEIRA    1,03Suplente    1,0583

14222 - JOAO DA COSTA BRITO    1,00Suplente    1,0281

31611 - JOSE TADEU BATISTA    0,99Suplente    1,0180

35678 - TARLYSSON GONÇALVES SOARES    0,93Suplente    0,9475

15123 - ELEM MARTINS DE MELO    0,90Suplente    0,9273

70000 - WELYNGTON SANTOS ALMEIDA    0,82Suplente    0,8366

13456 - JOSE PAULO SENA DOS SANTOS    0,77Suplente    0,7862

12121 - LUZENILDO PIMENTEL SARUB    0,75Suplente    0,7761

55321 - MARIA MADALENA DE OLIVEIRA MONTEIRO    0,74Não eleito    0,7660

55789 - JOSE EDUARDO MORAES VIEIRA    0,74Não eleito    0,7660

55369 - WALDENIR PINHEIRO DE SOUSA    0,74Não eleito    0,7660
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Município: 06122 - VITÓRIA DO JARI

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25123 - BENEDITO DA SILVA ALVES    0,69Suplente    0,7156

23123 - EDILSON MENDES FROES    0,69Suplente    0,7156

54222 - VALDIR MELO DA CRUZ    0,68Suplente    0,6955

33333 - DARILSON NEI DA SILVA    0,61Não eleito    0,6249

50789 - ELIELZA SOUZA DE ARAUJO    0,52Suplente    0,5342

14888 - IONE SANTOS PINHEIRO    0,52Suplente    0,5342

90123 - JOSIAS BATISTA DE OLIVEIRA    0,51Suplente    0,5241

14789 - SEBASTIÃO FERREIRA POMPEU    0,48Suplente    0,4939

12789 - LUIZ FERNANDO BORGES DA SILVA    0,45Suplente    0,4536

12345 - DINEIA GOMES DUARTE    0,38Suplente    0,3931

55111 - MARIELE CHAGAS BARBOSA    0,38Não eleito    0,3931

43456 - DARCI DOS SANTOS E SILVA    0,33Suplente    0,3427

27456 - PAULO ALEXANDRO PINHEIRO GOMES    0,33Suplente    0,3427

77890 - MEDIA LEAO SOARES    0,33Suplente    0,3427

14123 - MANOEL AFONSO CORDEIRO DE ESPIRITO

SANTO
   0,32Suplente    0,3326

13567 - VANDA BARRETO DE OLIVEIRA    0,30Suplente    0,3024

12000 - MAIKE SOARES RODRIGUES    0,28Suplente    0,2923

54111 - ADALTON BEZERRA DE HOLANDA    0,27Suplente    0,2822

19123 - JOSÉ CARLOS FLORIANO RIBEIRO    0,21Suplente    0,2117

12125 - ANTONIO MARIA DE OLIVEIRA MONTEIRO    0,17Suplente    0,1814

12122 - LISANDRA DA SILVA NETA    0,17Suplente    0,1814

65165 - EMANOEL DA SILVA COSTA    0,15Suplente    0,1512

31000 - JOSE MARIA BARBOSA ARAGAO    0,14Suplente    0,1411

33222 - SEBASTIÃO PINHEIRO GOMES    0,12Não eleito    0,1310

12580 - LUIZ MARCOS ROSA    0,10Suplente    0,108

55980 - CLEBSON RIBEIRO DE SOUZA    0,09Não eleito    0,097

40123 - ADRIANO BASTOS BARBOSA    0,02Suplente    0,032

70333 - IVONE ALHO BATISTA    0,02Suplente    0,032

45678 - MARIA SILVA DA COSTA    0,01Suplente    0,011

90555 - KATIA CRISTINA SOUSA AGUIAR    0,00Suplente    0,000

23456 - CLEIA FURTADO CAMPOS ROCHA    0,00Suplente    0,000

33000 - MARIA DE NAZARE SALES PINTO    0,00Não eleito    0,000

70123 - MARIA VANDA DA SILVA ALVES    0,00Suplente    0,000

55000 - JOSÉ EDVAN LUZ DE FREITAS    0,00Não eleito    0,000

40275 - ANA MARIA NOGUEIRA UCHOA    0,00Suplente    0,000

33123 - MARIA BENEDITA DIAS MARQUES    0,00Não eleito    0,000

31909 - DIELEN DOS SANTOS FERREIRA    0,00Suplente    0,000

23444 - IRINEIA ALVES DA SILVA    0,00Suplente    0,000

40678 - JOCINEI BAIA PACHECO    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Município: 06122 - VITÓRIA DO JARI

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,36%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.942 **

1.472

8.088

35

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,40%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

110Votos nulos:

Total de votos apurados:

36 (   0,45%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.088

(  98,19%)

(  84,60%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

7.553

389



AP

19:41:31

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

21Página 12 de

Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

882

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

389

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

36Votos em branco:

7.553

110

0

7.942

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

88,210% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

22.278PDT / PR / PTN / PSDB 2.34264 28

1907PMB / PMDB / PHS / PT do B / DEM

/ PPL / PPS

94134 13

0651PMN / PSD 67928 03

22.187PT / PSC / PSDC / PV / PSOL / PC

do B / SD

2.312125 29

11.530PTB / PP / PROS / PSB / PRB 1.668138 18

7.942RESUMO 67.553 389

Resultado em 02/10/2016 18:27:34, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PR / PTN /

PSDB
2.278 64 2.342 2 0       780,6666666666666676

PMB / PMDB / PHS /

PT do B / DEM /

PPL / PPS

907 34 941 1 0       470,5000000000000002

PT / PSC / PSDC /

PV / PSOL / PC do

B / SD

2.187 125 2.312 2 0       770,6666666666666677

PTB / PP / PROS /

PSB / PRB
1.530 138 1.668 1 0       834,0000000000000007 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PR / PTN /

PSDB
2.278 64 2.342 2 0       780,6666666666666676 *

PMB / PMDB / PHS /

PT do B / DEM /

PPL / PPS

907 34 941 1 0       470,5000000000000002

PT / PSC / PSDC /

PV / PSOL / PC do

B / SD

2.187 125 2.312 2 0       770,6666666666666677

PTB / PP / PROS /

PSB / PRB
1.530 138 1.668 1 1       556,0000000000000006

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PR / PTN /

PSDB
2.278 64 2.342 2 1       585,5000000000000005

PMB / PMDB / PHS /

PT do B / DEM /

PPL / PPS

907 34 941 1 0       470,5000000000000002

PT / PSC / PSDC /

PV / PSOL / PC do

B / SD

2.187 125 2.312 2 0       770,6666666666666677 *

PTB / PP / PROS /

PSB / PRB
1.530 138 1.668 1 1       556,0000000000000006

Resultado em 02/10/2016 18:27:34, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Quociente eleitoral: 882

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

2.278 64 2.342 2 1 3PDT / PR / PTN / PSDB

907 34 941 1 0 1PMB / PMDB / PHS / PT do B / DEM / PPL /

PPS

651 28 679 0 0 0PMN / PSD

2.187 125 2.312 2 1 3PT / PSC / PSDC / PV / PSOL / PC do B /

SD

1.530 138 1.668 1 1 2PTB / PP / PROS / PSB / PRB

9Resumo 7.553 389 7.942 6 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:27:34, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 22-PR / 19-PTN / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

22789 - LINDOMAR CARVALHO CHAVES Suplente268    3,31    3,37

12123 - ANTONIO CORDEIRO DOS SANTOS FILHO Suplente258    3,19    3,25
22123 - ROSINEIDE DO SOCORRO CARVALHO DA

SILVA
Suplente213    2,63    2,68

12222 - IZAELSON DA SILVA LAVRADOR Suplente162    2,00    2,04

22110 - CLÉZIO FARIAS VIEGAS Suplente152    1,88    1,91

12456 - MARIA AUXILIADORA LIMA ALHO Suplente86    1,06    1,08

12121 - LUZENILDO PIMENTEL SARUB Suplente61    0,75    0,77

12789 - LUIZ FERNANDO BORGES DA SILVA Suplente36    0,45    0,45

12345 - DINEIA GOMES DUARTE Suplente31    0,38    0,39

12000 - MAIKE SOARES RODRIGUES Suplente23    0,28    0,29

19123 - JOSÉ CARLOS FLORIANO RIBEIRO Suplente17    0,21    0,21

12125 - ANTONIO MARIA DE OLIVEIRA MONTEIRO Suplente14    0,17    0,18

12122 - LISANDRA DA SILVA NETA Suplente14    0,17    0,18

12580 - LUIZ MARCOS ROSA Suplente8    0,10    0,10

45678 - MARIA SILVA DA COSTA Suplente1    0,01    0,01

13-PT / 20-PSC / 27-PSDC / 43-PV / 50-PSOL /
65-PC do B / 77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

27123 - WANDERSON VIEIRA Suplente157    1,94    1,98

13113 - COSMO DOS SANTOS OLIVEIRA Suplente135    1,67    1,70

65123 - RONIVON GOMES DA SILVA Suplente128    1,58    1,61

20123 - NELMA RODRIGUES DA SILVEIRA Suplente116    1,43    1,46

27890 - PAULO SERGIO GAIA MALCHER Suplente103    1,27    1,30

43123 - DERLEY DUARTE DO NASCIMENTO Suplente93    1,15    1,17

65000 - EDIVAN DUTRA DA SILVA Suplente88    1,09    1,11

43789 - MADSON FERREIRA RODRIGUES Suplente85    1,05    1,07

13456 - JOSE PAULO SENA DOS SANTOS Suplente62    0,77    0,78

50789 - ELIELZA SOUZA DE ARAUJO Suplente42    0,52    0,53

43456 - DARCI DOS SANTOS E SILVA Suplente27    0,33    0,34

27456 - PAULO ALEXANDRO PINHEIRO GOMES Suplente27    0,33    0,34

77890 - MEDIA LEAO SOARES Suplente27    0,33    0,34

13567 - VANDA BARRETO DE OLIVEIRA Suplente24    0,30    0,30

65165 - EMANOEL DA SILVA COSTA Suplente12    0,15    0,15

14-PTB / 11-PP / 90-PROS / 40-PSB / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

14678 - AUZENIR FERREIRA DUARTE Suplente184    2,27    2,32

14555 - ANTONIO CHARLES GUEDES DOS SANTOS Suplente150    1,85    1,89

40456 - MANOEL DO CARMO DE OLIVEIRA DA SILVA Suplente147    1,82    1,85

14111 - ROGER ANDRE FARIAS BATISTA Suplente142    1,76    1,79

11777 - ADINAILTON DA SILVA RIBEIRO Suplente140    1,73    1,76

10123 - CID DOS SANTOS SOUZA Suplente115    1,42    1,45

14222 - JOAO DA COSTA BRITO Suplente81    1,00    1,02

14888 - IONE SANTOS PINHEIRO Suplente42    0,52    0,53

90123 - JOSIAS BATISTA DE OLIVEIRA Suplente41    0,51    0,52

14789 - SEBASTIÃO FERREIRA POMPEU Suplente39    0,48    0,49
14123 - MANOEL AFONSO CORDEIRO DE ESPIRITO

SANTO
Suplente26    0,32    0,33

40123 - ADRIANO BASTOS BARBOSA Suplente2    0,02    0,03

90555 - KATIA CRISTINA SOUSA AGUIAR Suplente0    0,00    0,00

40275 - ANA MARIA NOGUEIRA UCHOA Suplente0    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

35-PMB / 15-PMDB / 31-PHS / 70-PT do B / 25-
DEM / 54-PPL / 23-PPS

Situação % válidosVotos % comparec.

70369 - RAILANDER DE SOUZA DOS SANTOS Suplente97    1,20    1,22

54321 - JONIS SILVA EVANGELISTA Suplente89    1,10    1,12

15115 - RENALDO PINTO TEIXEIRA Suplente83    1,03    1,05

31611 - JOSE TADEU BATISTA Suplente80    0,99    1,01

35678 - TARLYSSON GONÇALVES SOARES Suplente75    0,93    0,94

15123 - ELEM MARTINS DE MELO Suplente73    0,90    0,92

70000 - WELYNGTON SANTOS ALMEIDA Suplente66    0,82    0,83

25123 - BENEDITO DA SILVA ALVES Suplente56    0,69    0,71

23123 - EDILSON MENDES FROES Suplente56    0,69    0,71

54222 - VALDIR MELO DA CRUZ Suplente55    0,68    0,69

54111 - ADALTON BEZERRA DE HOLANDA Suplente22    0,27    0,28

31000 - JOSE MARIA BARBOSA ARAGAO Suplente11    0,14    0,14

70333 - IVONE ALHO BATISTA Suplente2    0,02    0,03

23456 - CLEIA FURTADO CAMPOS ROCHA Suplente0    0,00    0,00

70123 - MARIA VANDA DA SILVA ALVES Suplente0    0,00    0,00

31909 - DIELEN DOS SANTOS FERREIRA Suplente0    0,00    0,00

23444 - IRINEIA ALVES DA SILVA Suplente0    0,00    0,00

(   1,36%)

36

7.942

(   0,45%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,40%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,60%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.472

Resultado parcial em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

35

110

(   0,00%)

8.088

(  98,19%)

( 100,00%)

8.088

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 389

Votos nominais: 7553
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Município: 06122 - VITÓRIA DO JARI

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOSE DA ASSUNCAO FERREIRA CAMARA

13 - RAIMUNDO DE ALCIMAR NEY DE SOUZA   50,75Eleito*   52,534.105

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,07%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.814 **

1.472

8.088

35

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,40%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

248Votos nulos:

Total de votos apurados:

26 (   0,32%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.088

(  96,61%)

(  84,60%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Município: 06122 - VITÓRIA DO JARI

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

27369 - ARY DUARTE DA COSTA    6,28Eleito por QP*    6,40508

22456 - JORGILENO DO CARMO VIEIRA    4,50Eleito por QP*    4,58364

77123 - LINDOMAR PASTANA DE OLIVEIRA    4,20Eleito por QP*    4,28340

45000 - EDCARLOS CORRÊA BARBOSA    3,60Eleito por QP*    3,66291

12678 - PAULA REGIANE CUTRIN VEIGA    3,45Eleito por

média
*    3,51279

10234 - AMIRALDO DA COSTA SANTOS    2,81Eleito por QP*    2,86227

13123 - GILMAR BATISTA FREITAS SOEIRO    2,63Eleito por

média
*    2,68213

14000 - ALCIDES FRAZAO SILVA    2,40Eleito por

média
*    2,44194

25789 - GERSON CALDEIRA DE FREITAS    1,76Eleito por QP*    1,79142

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,36%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.942 **

1.472

8.088

35

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,40%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

110Votos nulos:

Total de votos apurados:

36 (   0,45%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

8.088

(  98,19%)

(  84,60%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

7.553

389
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 342   4,29    4,31 342   4,29   4,31

10 - PRB 4   0,05    0,05 0   0,00    0,00 4   0,05   0,05

11 - PP 0   0,00    0,00 140   1,75    1,76 140   1,75   1,76

11 - PP 26   0,33    0,33 0   0,00    0,00 26   0,33   0,33

12 - PDT 0   0,00    0,00 972  12,18   12,24 972  12,18  12,24

12 - PDT 28   0,35    0,35 0   0,00    0,00 28   0,35   0,35

13 - PT 100   1,25    1,26 0   0,00    0,00 100   1,25   1,26

13 - PT 0   0,00    0,00 434   5,44    5,46 434   5,44   5,46

14 - PTB 102   1,28    1,28 0   0,00    0,00 102   1,28   1,28

14 - PTB 0   0,00    0,00 858  10,75   10,80 858  10,75  10,80

15 - PMDB 7   0,09    0,09 0   0,00    0,00 7   0,09   0,09

15 - PMDB 0   0,00    0,00 156   1,96    1,96 156   1,96   1,96

19 - PTN 4   0,05    0,05 0   0,00    0,00 4   0,05   0,05

19 - PTN 0   0,00    0,00 17   0,21    0,21 17   0,21   0,21

20 - PSC 0   0,00    0,00 116   1,45    1,46 116   1,45   1,46

20 - PSC 4   0,05    0,05 0   0,00    0,00 4   0,05   0,05

22 - PR 0   0,00    0,00 997  12,50   12,55 997  12,50  12,55

22 - PR 22   0,28    0,28 0   0,00    0,00 22   0,28   0,28

23 - PPS 5   0,06    0,06 0   0,00    0,00 5   0,06   0,06

23 - PPS 0   0,00    0,00 56   0,70    0,71 56   0,70   0,71

25 - DEM 9   0,11    0,11 0   0,00    0,00 9   0,11   0,11

25 - DEM 0   0,00    0,00 198   2,48    2,49 198   2,48   2,49

27 - PSDC 11   0,14    0,14 0   0,00    0,00 11   0,14   0,14

27 - PSDC 0   0,00    0,00 795   9,96   10,01 795   9,96  10,01

31 - PHS 3   0,04    0,04 0   0,00    0,00 3   0,04   0,04

31 - PHS 0   0,00    0,00 91   1,14    1,15 91   1,14   1,15

33 - PMN 3   0,04    0,04 0   0,00    0,00 3   0,04   0,04

33 - PMN 0   0,00    0,00 59   0,74    0,74 59   0,74   0,74

35 - PMB 0   0,00    0,00 75   0,94    0,94 75   0,94   0,94

35 - PMB 2   0,03    0,03 0   0,00    0,00 2   0,03   0,03

40 - PSB 0   0,00    0,00 149   1,87    1,88 149   1,87   1,88

40 - PSB 4   0,05    0,05 0   0,00    0,00 4   0,05   0,05

43 - PV 0   0,00    0,00 205   2,57    2,58 205   2,57   2,58

43 - PV 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

45 - PSDB 0   0,00    0,00 292   3,66    3,68 292   3,66   3,68

45 - PSDB 10   0,13    0,13 0   0,00    0,00 10   0,13   0,13

50 - PSOL 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

50 - PSOL 0   0,00    0,00 42   0,53    0,53 42   0,53   0,53

54 - PPL 0   0,00    0,00 166   2,08    2,09 166   2,08   2,09

54 - PPL 5   0,06    0,06 0   0,00    0,00 5   0,06   0,06

55 - PSD 25   0,31    0,31 0   0,00    0,00 25   0,31   0,31

55 - PSD 0   0,00    0,00 592   7,42    7,45 592   7,42   7,45

65 - PC do B 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

65 - PC do B 0   0,00    0,00 228   2,86    2,87 228   2,86   2,87
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

70 - PT do B 0   0,00    0,00 165   2,07    2,08 165   2,07   2,08

70 - PT do B 3   0,04    0,04 0   0,00    0,00 3   0,04   0,04

77 - SD 7   0,09    0,09 0   0,00    0,00 7   0,09   0,09

77 - SD 0   0,00    0,00 367   4,60    4,62 367   4,60   4,62

90 - PROS 2   0,03    0,03 0   0,00    0,00 2   0,03   0,03

90 - PROS 0   0,00    0,00 41   0,51    0,52 41   0,51   0,52

Resumo 7.9427.553389
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

09.560 353506122 - VITÓRIA DO JARI

Município: 06122 - VITÓRIA DO JARI

0013Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

JULLE ANDERSON

0001


